
 

 

 P Ř Í K A Z N Í   S M L O U V A    

NA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU STAVBY  

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění 

 

 
 

1. Smluvní strany: 

 

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace  

se sídlem Purkyňova 235/36, 682 01 Vyškov 

jejímž jménem jedná: JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel 
kontaktní osoba: ozně technický náměstek 

IČ:  00839205 

DIČ: CZ00839205   

Bankovní spojení: Komerční banka Vyškov 

Číslo účtu:
 (dále jen „Příkazce“) 
 

a                             

LT PROJEKT a.s. 

se sídlem Kroftova 2619/45, 616 00  Brno 

jejímž jménem jedná:  Ing. Luděk Tomek, předseda představenstva  

IČO: 29220785 

DIČ: CZ29220785 

Bankovní spojení: Komerční banka Brno 

Číslo účtu:
(dále jen „Příkazník“) 

 

2. Předmět smlouvy: 
2.1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce a na jeho účet odborně, podle pokynů příkazce 

a v rozsahu této části smlouvy v rámci projektu „Nemocnice Vyškov - Magnetická 

rezonance a stavební úpravy křídla D3“ zajistit výkon autorského dozoru stavby po 

dobu realizace stavby. Autorský dozor bude vykonáván jako občasný (min. 1 x 2 týdny) 

v rozsahu stanoveném v čl. 3 této smlouvy. 
2.2. Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy Příkazníkovi 

zaplatit. 

 

 

3. Povinnosti Příkazníka: 
3.1. Příkazník je povinen vykonávat autorský dozor v rozsahu: 

 



 
 

 

• Autorský dozor: 26 x 5 hodin 

• Předání a převzetí: 1 x 5 hodin 

• Veškeré telefonické a mailové konzultace, 

• Účast na úvodním kontrolním dni, 
• Účast na kontrolních dnech stavby min. 1x za dva týdny dle potřeby, vždy na vyzvání 

objednatele 

• Další činnosti dle potřeby, na vyžádání objednatele 

• Dokumentace skutečného provedení bude řešena samostatnou objednávkou 

 

4. Povinnosti Příkazce: 

4.1. Příkazce je povinen přizvat Příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, která mají vliv 
na výkon autorského dozoru, resp. předat neprodleně zápis nebo informace o jednáních, 
kterých se Příkazník nezúčastní. 

4.2. Příkazce se zavazuje, v rozsahu nevyhnutelně potřebném, poskytnout příkazníkovi 
pomoc při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření stanovisek, 

jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy.  

5. Doba plnění: 
5.1. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. 2. této části budou zahájeny po předání 

staveniště dne 05/2022. 

5.2. Autorský dozor bude vykonáván po dobu realizace stavby a bude ukončen dnem předání 
a převzetí stavby objednatelem. Předpokládaná délka trvání stavby max. 12 měsíců. 

6. Odměna: 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že odměna za provedené práce uvedené v čl. 2 smlouvy 

činí:                 
cena bez DPH      240 000,- Kč 

DPH (21 %)            50 400,- Kč 

celkem       290 400,- Kč 

6.2 Cena obsahuje náklady nezbytné k realizaci díla a uvedené v bodě 3, je za podmínek 
uvedených ve smlouvě cenou pevnou.   

6.3 Uvedené sazby jsou bez DPH, k částce bude připočítáno DPH dle aktuálních sazeb. 

6.4. Cena může být měněna pouze písemným dodatkem podepsaným oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

7. Platební podmínky: 
7.1 Autorský dozor bude fakturován 1x měsíčně do výše 90% ceny díla. Vyúčtování bude 

provedeno po převzetí stavby. 

7.2 Vystavené faktury budou obsahovat číslo faktury, název smlouvy a předmět plnění, 



 
      den vystavení, den zdanitelného plnění, splatnost, veškeré údaje o smluvních 

stranách (název, sídlo, IČO, IČ pro DPH, bankovní spojení), cenu bez DPH, DPH a 
cenu celkem, podpis a razítko vystavovatele. 

7.5. Splatnost faktury činí 30 dnů od data vystavení. 
  

8. Jiná ujednání: 
8.1. Smlouva je ve dvou stejnopisech platnosti originálu, po jednom pro každou smluvní 

stranu. 

8.2. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu mohou obě smluvní strany pouze formou dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

8.3. Nastanou-li u některé ze Smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
Smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání oprávněných osob ve věcech smluvních 

8.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti 
stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní 
strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného 
znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje 
nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí příkazce. 

 

 

Ve Vyškově dne ......................... 
 

 

 

 

V Brně dne ......................... 

 

……………………………………………………. 
                      příkazce 
  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel 
                

 
 

………………………………………………….. 
příkazník 

Ing. Luděk Tomek, předseda 
představenstva 

 

 

Digitálně podepsal 

Ing. Luděk Tomek 

Datum: 2022.02.10 

12:53:29 +01'00'

JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA

Digitálně podepsal JUDr. 

Zdeněk Horák, MBA 

Datum: 2022.02.18 12:58:00 

+01'00'


